[image: image1.jpg]OAO ”C’/fi/z&ta ?

	услуги спецтехники и грузоперевозок

Договор подряда № __ -П

г. Тамбов                                                                                                                                   г.
            Открытое акционерное общество «Стрела» (ОАО «Стрела»), именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице технического директора Масленникова Павла Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 1 от 11.01.2016 г., с одной стороны,
и ____________________________________, в лице  генерального директора ________________________, действующего на  основании Устава, именуемое в дальнейшем  Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется  в установленный договором срок  выполнить строительно-монтажные работы, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить.

1.2. Строительно-монтажные работы, выполняемые по настоящему договору заключаются в следующем:
выделение и обеспечение работы _________________ грузоподъемностью __ т, устройство подкрановых путей на  объекте Заказчика:
-  ________________________________
1.3. Подрядчик по заявкам Заказчика выделяет другую строительную технику для работы на объекте Заказчика.

1.4. Срок выполнения работ: _______________________________
2. Стоимость работ
2.1. Стоимость работ определяется по планово-расчетным ценам и коэффициентам Подрядчика,  действующим на момент выполнения работ,  с учетом фактических объемов выполненных работ.
Стоимость устройства подкранового пути оплачивается согласно локальному сметному расчету исходя из количества звеньев подкранового пути.
2.2. Стоимость поручаемых работ Подрядчику по настоящему договору исходя из планируемых объемов при восьмичасовом режиме работ на момент заключения договора составляет _____________ руб. (_____________), в т.ч. НДС 18%  _______ руб.
2.3. Стоимость работ может быть изменена Подрядчиком в одностороннем порядке в связи с изменением планово-расчетных цен Подрядчика, о чем Подрядчик обязан известить Заказчика письменно в трехдневный срок до даты изменения планово – расчетных цен.
2.4. Документы, переданные по факсимильной связи и электронной почте (в том числе настоящий договор, приложения, дополнительные соглашения к нему, заявки, акты о
приемке выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затрат, иные документы) имеют полную юридическую силу с последующим направлением оригиналов.
_________________ Подрядчик                                                    _________________ Заказчик
3. Расчеты и оплата выполненных работ
3.1. Оплата выполненных работ производится по планово-расчетным ценам и
коэффициентам, разработанным и утвержденным Подрядчиком,  действующим на момент выполнения работ.
3.2. Оплата выполненных работ производится Заказчиком со следующей периодичностью: ежемесячно  не позднее 15 числа месяца  следующего за отчетным на основании выставленного счета.
3.3. Срок оформления актов о приемке выполненных работ ф. КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат ф. КС-3 производится Заказчиком в срок не более 3-х суток со времени предъявления их Подрядчиком.
При несогласии с определением объема и стоимости оказанных услуг Подрядчик подписывает акт о приемке выполненных работ ф. КС-2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат ф. КС-3, изложив особое мнение, и обращается в арбитражный суд. До решения арбитражного суда объем и стоимость выполненных работ принимаются по данным Подрядчика.
В случае, если Заказчик не подписывает акт о приемке выполненных работ ф. КС-2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат ф. КС-3  (в том числе с особым мнением) и не направляет Подрядчику подписанные акты и справки  свыше 14 дней с даты их получения, то объем и стоимость выполненных работ принимаются по данным Подрядчика по односторонне подписанному акту о приемке выполненных работ и справке о стоимости выполненных работ и затрат.
3.4. Оплата работы башенного крана за месяц до его остановки производится предварительно в размере 100% ожидаемого месячного выполнения.

Окончательный расчет за данный месяц производится по фактически отработанному времени с учетом всех ранее произведенных платежей не позднее 3 (трех) банковских дней  месяца, следующего за расчетным.
3.5. Заказчик компенсирует Подрядчику расходы по зарплате машинистам, работающим в выходные дни и сверхурочно по заявкам Заказчика.

                                                    4. Обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Приступить к производству работ в сроки, согласованные с Заказчиком.

4.1.2. Выполнить работу с надлежащим качеством.

4.1.3. Передать результат работы  Заказчику.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять работы, выполненные Подрядчиком, оформив необходимые документы, согласно п.3.3. настоящего договора.

4.2.2. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

4.2.3. Обеспечить надлежащую охрану строительной  техники Подрядчика и в случае кражи или  разукомплектования из-за плохой  охраны, произвести оплату необходимых запасных частей  и комплектующих по ценам рынка.

В случае вынужденного простоя техники Подрядчика, вызванной ненадлежащей охраной Заказчиком имущества Подрядчика, Заказчик производит оплату потерь из расчета 0,8 ПРЦ за каждый час простоя.

4.2.4. Сдать по акту площадку, подъездные пути для демонтажа подкрановых путей и б/крана.

4.2.5. Обеспечить выполнение правил безопасной эксплуатации  техники в соответствии с его технической характеристикой.

4.2.6. Заказчик обязан эксплуатировать краны в соответствии с соблюдением правил техники безопасности, СНиП, Правил по надзору за эксплуатацией г/п техники.

4.2.7. В случае отказа от дальнейшей работы башенного крана на объекте уведомить
Подрядчика не менее чем за месяц до момента отказа от работ Подрядчика.
4.2.8. Заказчик назначает ответственное лицо на объекте с правом подписи для
_________________ Подрядчик                                                    _________________ Заказчик
оформления сменных рапортов  со штампом предприятия Заказчика.

4.2.9. При оформлении сменных рапортов на работу башенных кранов Заказчик на
подпись своего ответственного лица обязательно ставит круглую печать в месте, где она предусмотрена унифицированной формой.
4.2.10. Для демонтажа подкрановых путей в зимнее время обеспечить прогрев земли или компенсировать  эти затраты Подрядчику.

   5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Заказчиком условий, предусмотренных разделом 3  настоящего договора, Подрядчик имеет право  после предупреждения Заказчика через 2-3 дня остановить работу своей техники. Дальнейший пуск строительной техники производится после оплаты всех выполненных работ.

Заказчик обязан оплатить время вынужденного простоя техники, вызванного
неисполнением условий раздела 3 Договора, из расчета 0,8 ПРЦ за каждый м/час простоя.

5.2. В случае простоя техники по вине Заказчика по причинам, кроме указанных в п.5.1. Заказчик производит оплату из расчета 0,8 ПРЦ за каждый час простоя механизма.

5.3. В случае простоя техники по вине Подрядчика он обязан оплатить Заказчику неустойку в размере 0,8 ПРЦ за каждый час простоя.
5.4. Если Заказчик нарушает предусмотренные настоящим договором сроки
осуществления  оплаты выполненных работ, то за нарушение договорных обязательств Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от просроченной суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.
Начисление пени производится исключительно в судебном порядке или в случае признания стороной.
5.5. Поступившие от Заказчика денежные средства, независимо от назначения платежа, указанного в платежном документе засчитываются Подрядчиком в следующем порядке:

   - в первую очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты пени;

   - во вторую очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты процентов за пользование коммерческим кредитом;

   - в третью очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты выполненных работ.

Уплата пени и процентов за пользование коммерческим кредитом не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

5.6. Заказчик несет ответственность по обеспечению охраны труда на своих объектах, при несчастном случае с работниками Подрядчика по вине Заказчика, ответственность по данному несчастному случаю возлагается на  Заказчика.

5.7. Заказчик несет имущественную ответственность за сохранность техники Подрядчика с момента завоза ее на строительную площадку и до момента вывоза с объекта.

5.8. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в период выполнения работ  Заказчик берет на себя.
6. Форс-мажорные условия

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке,
письменно уведомив при этом другую сторону за 14 календарных дней.

_________________ Подрядчик                                                    _________________ Заказчик
8. Заключительные положения

8.1. Все споры между сторонами разрешаются в Арбитражном суде Тамбовской

области.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах  имеющих равную юридическую силу  по одному для каждой стороны.
9. Сроки действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  по 31 декабря 2016 г.,   а в части финансовых обязательств до полного их исполнения.

9.2. Если ни одна из сторон за 10 дней до окончания срока действия договора не заявит о его расторжении, договор  считается продленным на неопределенный срок на тех же условиях.
10. Особые условия
10.1. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов стороны
письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 5 (пяти) календарных дней со дня такого изменения.

10.2. В случае если Заказчик не произвел оплаты работ в сроки, указанные в п. 3.2, 3.4 настоящего договора, считается, что он воспользовался отсрочкой платежа на условиях коммерческого кредита.

10.3. Пользование коммерческим кредитом возникает на шестнадцатый день месяца, следующего за расчетным и действует до полного исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате выполненных работ.

10.4. В случае частичной оплаты правила о коммерческом кредите распространяются на оставшиеся суммы оплаты.

10.5. Размер процентов за пользование коммерческим кредитом составляет 0,3% от суммы долга в день.
Начисление процентов за пользование коммерческим кредитом производится исключительно в судебном порядке или в случае признания стороной.
10.6. В случае изменений или дополнений проектных решений, связанных с увеличением объема работ, эти дополнения и изменения подлежат оплате исходя их фактических объемов выполненных работ, при условии, если Подрядчик дал свое согласие на выполнение дополнительных работ.

                                              11. Адреса и расчетные счета сторон

	Подрядчик:

ОАО «Стрела»

392680, г. Тамбов, б-р Строителей, 3

ИНН 6832003621   КПП 683201001

р/с 40702810761000007347

Банк: Тамбовское отделение № 8594,

г. Тамбов
к/с 30101810800000000649

БИК 046850649

ОГРН 1026801223250

Тел (факс) 8-4752-53-67-59, 53-38-28

e-mail: oaostrela1@mail.ru
Технический директор

__________________/ Масленников П.Г./
	Заказчик:

Генеральный директор
________________ /                           /